

Konin, 2.8.06.2016 r.

WSZ-EP-39/569 /2016

wg rozdzielnika

### WYJAŚNIENIA DO SIWZ

**Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 209 000 euro na zakup ambulansu drogowego typu C w systemie ratalnym na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie, (nr sprawy: WSZ-EP-39/2016)**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), uprzejmie wyjaśniamy:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przeglądy, o których mowa w pkt. 14 „Zestawienia wymaganych parametrów technicznych” (załącznik nr 2 do SIWZ) były wykonywane przez podmiot wskazany przez Wykonawcę, który świadczy usługi serwisowe na koszt Zamawiającego? Uzasadnienie: Pozostawienie zapisów w dotychczasowym brzmieniu, spowoduje, że Zamawiający zapłaci za przeglądy gwarancyjne oferowanego przedmiotu zamówienia z góry tzn. zanim rzeczywiście zaistnieje konieczność ich przeprowadzenia, gdyż koszt tych przeglądów zostanie uwzględniony przez Wykonawcę w cenie oferty. W związku, z czym Zamawiający otrzyma ofertę de facto droższą o koszt przeglądów. Natomiast w przypadku, gdy np. ambulans ulegnie wypadkowi w okresie gwarancji i będzie podlegał kasacji, to zapłacone z góry przeglądy przepadną.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby pojazd bazowy posiadał wykupiony przez Wykonawcę pakiet obsługi serwisowej na okres 2 lat przy przebiegu do 120 000 km. W związku z powyższym Zamawiający zamieści modyfikację SIWZ 39/2016 na swojej stronie internetowej.**

2. Czy Zamawiający dopuści kalkulację ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na 12 równych rat?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

3. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy wprowadzenie do §2 projektu umowy ustępu 9 o treści: „Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku Wykonawcy.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

4. Prosimy o potwierdzenie, że poprzez określenie co najmniej jednego autoryzowanego punktu serwisowego w odległości nie większej niż 50 km od siedziby Zamawiającego, Zamawiający ma na myśli Autoryzowany Serwis pojazdu bazowego.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza powyższe.**

5. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwisu zabudowy medycznej i wyposażenia medycznego znajdującego się na

terenie RP. Zapis §5, ust. 2 ograniczający siedzibę serwisu zabudowy do 50 km od siedziby Zamawiającego nie jest uzasadniony racjonalnymi potrzebami Zamawiającego. Geograficzne ograniczenie miejsca posiadania serwisu nie ma w szczególności związku z koniecznością i realną możliwością zapewnienia terminowości serwisowania zamawianego pojazdu. Terminowe wykonanie usługi serwisu zależy przede wszystkim od zdolności organizacyjnych wykonawcy, w tym np. organizacji transportu, sposobu pokonywania trasy, możliwości korzystania z zasobów podmiotów trzecich lub podwykonawców. Limitowanie umiejscowienia serwisu w odległości nie większej niż 50 km od siedziby Zamawiającego jest nieprawidłowym opisem przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję i stanowi naruszenie art. 29 ustęp 2 ustawy Pzp. Przyjęta przez Zamawiającego odległość 50 km dla oddalenia od siedziby Zamawiającego autoryzowanego serwisu - jest odległością zaporową, tj. jest o odległość zbyt małą, która uniemożliwia wykonawcom potencjalnie i faktycznie wykazanie się dysponowaniem takim serwisem przez co stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Pzp.

**Odpowiedź: Nie dotyczy.**

6. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż poprzez zapewnienie przez Wykonawcę serwisu pogwarancyjnego zabudowy medycznej i wyposażenia medycznego przez okres 12 miesięcy Zamawiający rozumie wskazanie przez Wykonawcę punktu serwisowego, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny przez okres 12 miesięcy na koszt i ryzyko Zamawiającego.

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza powyższe.**

7. Prosimy o zmianę kary umownej zawartej w §6, ust. 1 pkt. a) i naliczanie jej za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

8. Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wartości kary umownej zawartej w §6, ust. 1 pkt. b) z 10% do 5%.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

9. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §6 ust. 2 i nadanie mu brzmienia: „Zapłata kary umownej nastąpi w terminie 10 dni od pisemnego otrzymania informacji o naliczeniu kary wraz z uzasadnieniem”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

10. Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §6, ust. 1, pkt. b).

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

11. Z uwagi na równość stron prosimy o zmianę treści §6, ust. 3 i nadanie mu brzmienia: „Strony mogą dochodzić odszkodowania przekraczającego wysokość kar zastrzeżonych umownych na zasadach ogólnych”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

12. Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do §4 wzoru umowy ustępu 10 o treści: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

13. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia na rzecz Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**



14. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorzec Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

15. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

16. Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

17. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

18. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy poniższy zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”

Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

19. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §2 pkt 1) deklaracji do weksla i nadanie mu brzmienia: „opatrzenia weksla według swego uznania sumą wekslową, zgodną z aktualnym stanem zadłużenia Wystawcy **wraz z odsetkami**, wynikającym z Umowy, ale do maksymalnej kwoty ....., określonej w § 2 ust. 1 Umowy”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Finansowych

Sporządziła: Żaneta Borowska